25. Si eso dicen, parece que sugieren alguna cosa racional. Pero escúchenlo todo, atiendan a todo; no abran los ojos a una parte y los cierren a otra. ¿A quién dió el Señor ese precepto? A aquel rico que para conseguir la vida eterna quería recibir un consejo. Eso había dicho él al Señor: *¿Qué haré para conseguir la vida eterna?* Pero Cristo no le contestó: "Si quieres venir a la vida, ve y vende todo lo que tienes", sino: *Si quieres venir a la vida, guarda los mandamientos*. Al decir el joven que los había guardado, según el Señor los consignaba en la ley, y al preguntar qué le faltaba aún, recibió esta respuesta: *Si quieres ser perfecto, ve, vende lo que tienes y dalo a los pobres*. Y para que no creyera que de ese modo perdía lo que mucho amaba, añadió: *Y tendrás un tesoro en los cielos*. Y a continuación dijo: *Y ven y sígueme*. Así, nadie piense que le aprovechará el ejecutarlo si no sigue a Cristo. Pero el joven se alejó triste: él vería cómo había guardado los mandamientos de la Ley. Yo opino que respondió que los había guardado con

<sup>49</sup> Lc. 16, 19-22.

<sup>50</sup> Gen. 22, 1-10.

<sup>51</sup> Ex. 3, 15.

<sup>52</sup> 1 Tim. 3, 16.

<sup>53</sup> Rom. 11, 17.

<sup>54</sup> Mt. 19, 21.

magister bonus mandata legis ab ista excellentiore perfectione distinxit: ibi enim dixit, *Si vis venire ad vitam, serva mandata*; hic autem, *Si vis perfectus esse, vade, vende omnia quae habes*, etc. Cur ergo negamus divites, quamvis ab illa perfectione absint, venire tamen ad vitam, si mandata servaverint, et dederint ut detur illis et dimiserint ut dimittatur illis <sup>55</sup>.

26. Credimus enim ministrum Novi Testamenti fuisse apostolum Paulum, cum scribens ad Timotheum diceret, *Praecepte divitibus huius mundi non superbe sapere, neque sperare in incerto divitiarum, sed in Deo vivo, qui praestat nobis omnia abundanter ad fruendum. Bene faciant, divites sint in operibus bonis, facile tribuant, communicent, thesaurizent sibi fundamentum bonum in futurum, ut apprehendant aeternam vitam* <sup>56</sup>: de qua et illi adolescenti dictum est, *Si vis venire ad vitam*. Puto quod ista praecipiens, divites instruebat, non fallebat Apostolus: qui non ait, *Praecepte divitibus huius mundi ut vendant omnia quae habent, dent pauperibus, et sequantur Dominum*; sed, *non superbe sapere, neque sperare in incerto divitiarum*. Ista superbia divitem illum qui iacentem ante ianuam suam contemnebat pauperem iustum, et ista spes in incerto divitiarum, qua se propter purpuram, byssum, et epulas splendidas beatum putabat, non ipsae divitiae perduxerunt ad inferni tormenta.